CORnELIOCDiPROCOPIO
PREFEITURA

LEI N° 379/19

fíilta: 19/12/2019

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no valor de até R$

1.200.000,00 (um milhão de duzentos mil reais) no

exercício financeiro de 2019.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Comélio

Procópio, Estado do Paraná, no u.so d:is atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER

SANÇAO

SancioW\nesta data a Lei nS379/19.

C. Procópt^l9 de Dezembro de 2019.

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte,

LEI:

Art. 1° Fica aberto no Orçamento Geral do Município do exercício

financeiro de 2018, Crédito .Vdii-lonjil Especial no valor de até R$ 1.200.000,00 (um milhão de

duzentos mil reais) no exercício financeiro de 2019, nas seguintes dotações:

Órgão: 09

Unidade: 03

Função: 15

Subfunção: 452

Programa: 4

Atividade: 1.053

Secretaria Municipal dc Infraestrutura Urbana

Departamento de Obras

Urbanista

Serviços Públicos

Serviços Públicos e Desenvolvimento Urbano

OBRAS

Elemento Dcsiicsa Recurso Valor

4.4.90.52.00.00.00.00Obras c ln.sl:il:içòcs 1000 1.200.000,00

Soma J.200.000,00

Av. Minas Gerais, 301, Cornélio Procópio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ N° 76.331.941/0001-70

Site: http://www.corne!ioprocopío.pr.gov.br
Facebook: @proíúitur3cornelioprocopio

ÍMRnÉLIO í» >PROCÓPÍO
prefeTtura

Art. 2'^- Os recursos necessários para as aplicações apresentadas

no artigo anterior tem origem de excesso de arrecadação nas fontes de recursos.

Órgão: 03

Unidade: 01

Função: 02

Subfunção: 122

Programa: 4

Atividade: 2.029

Subprefcilura

Subprefeitura

Administração

Admini^^lração Geral

Cnordcnnção e SiiporvI,-:no da Gestão Pública

PlíOGK.MMA urCGAPE ASFÁLTICO E CALÇAMENTO
UKiiAiNtJ

Elemento Despesa Recurso Valor

4.4.90.51.00.00.00.00.00

(148) Obras e hisUilaçòes 1000 200.000,00

Soma 200.000,00

Órgão: 08

Unidade: 03

Função: 11

Subfunção: 334

Programa: 5

Atividade: 2.113

Sccrcliiri i Miiiiieipal de Desenvolvimento Econômico

1 ^epait.iiu^-silo de Coméicio

Trabalho

Fomento ao Comércio

PromoÇião do Desenvolvimento Econômico

APOIO A UFAI,I7.,\G.\0 OA EXPOCOP

Elemento Despesa Recurso Valor

3.3.90.39.00.00.00.00.00

(492)

Outros Ser\'Íços de Terceiros - Pessoa

•iiirídica 1000 180.000,00

Soma 180.000,00

Av. Mina? Gerais. 301, Cornéiic Procõpio - PR, 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CNPJ N® 76.331.941/0001-70

Sile: hLlp://vVww-Cüri.ciijprocopio.pr.gov.br
Facebook: @prefeiiiir.\cornelioprocopio

i PROCÚPIQ
P R E b R A

Órgão: 09

Unidade: 01

Função: 15

Subfunção; 451

Programa: 4

Atividade: 2.122

Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana

Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana

l '••p.aid-uno

infraeslruiiira Urb a.:i

Serviços Públicos e Desenvolvimento Urbano

Sl CUi r ̂ RIA iMLINICIPAL DE INFRAESTRUTURA

UKlíAiNA

Eiemcnto Despe.sa Recurso Valor

3.3.90.39.00.ÜÜ.00.00 (510)

Seiviços de lercciros - Pessoa

Jurídica 1000 820.000,00

Soma 820.000,00

Art 3° - Fica alterado o Anexo 2 — Demonstrativo das Ações

da Lei n° 71/17, de 28/08/2017. que dispõe sobre o l'l;ino Píurianua! do Município de Comélio Procópio
para o Quadriciiio de 201 8-2(j7 I etini :i inclusão de i i ela no órgão:

Órgão: 09

Unidade: 03

Função: 15

Subfunçãu: 452

Programa: 04

Sceiviari.i iV[LinicIi)iii de Infraestrutura Urbana

Dcparuinicnto de Ülr;is

UibaiiÍNiiio

Serviço Público

Serviços Públicos c 1 " scnvolvimento Urbano

Projeto/Atividade: 1.053 PJIRAS

UiiiJ.

As'ã» I.oi-iil Descrição da .Av í : r.jiiíc Ano .Mvd. Meta

1.05? Mmiici]'!.' ' lilílS I-. 'H! Fisica Recursos - RS

Vinculados Livres Total

2l)IS
- -

-

•
1.200.000,00 1.200.000,00

202(1 - - -

202)
• - -

Total
-

1.200.000,00 1.200.000,00

Av. Minas Gerais, 301, Cornéüc Procópio - PR. 86300-000
Fone: (43) 3520-8000

CMPJ N" 76.331.b41/0001-70

Sile: lv.-.i7/.\-ww,cornciM;procopio,pr.gov.br
Fasi:-: -j.r.k: (gprefeiiiir.Kornelioprocopio

CüiiliálO 11 -; V
-í . . ̂

•úsà-^ ̂
P R E P E ' URA

PROCÚPIO

Art. 4" - Fica incliiíclo ao Anexo I - Programas e Metas, da Lei n°
244/18, de 23/05/2018 - Lei de Uiiulri/.cs Orçameiiiárlas 2019, a meta no Órgão:

Órgão: 09

Unidade: 03

Função: 15

Siibfunção: 452

Proiirama: 04

•Scciu; ; la M anici; :u InlVacslriilura Urbana

Departamento de Obias

Urbanismo

Scr\'iço [•'liblico

Serviços Públicos e 1 desenvolvimento Urbano

Projeto/Atividade: 1.053

SEQ DESCRIÇÃO DA KXKCl lHk
IMtODUTOS

SKUVIÇOS
FONTE VALOR RS

1.051 tJbras i\luiMri|)l.) Obras 1000 1.200.000,00

TOTAL DO ÒIU. U) SOMA 1.200.000,00

Ari. 5". Esta Lei entrará em vigor na data de sua aprovação,

revoeando-se as disposições em coniiái io.
^  ' PROMULGAÇÃO

Proli go nesta data a Lei 379/19.

C. Pr( ipío, 19 de Dezembro de 2019.

tc do Prefeito embro de 2019.

Cláudio Troiubiüi lleriiardo

ProcLiradoi Ueral Jo Município

Av. Minas Gerais, 301, Cornélio Procópío - PR, 86300-000
Fone; (43) 3520-8000

CNPJ N° 76.331.941/Ü0Ü1-70

Site: httpCAvww.cornclioproC'), i . pr.gov.br
Facel'Oi. I-.; (gpreícil ;r.-icorneliij[Yocopio